
Об утверждении формы, предназначенной для сбора административных данных

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической 
промышленности Республики Казахстан от 12 августа 2025 года № 415/НҚ. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 августа 2025 года 
№ 36614
      В соответствии с  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "подпунктом 2)
О государственной статистике" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемую , предназначенную для сбора административных форму
данных.
      2. Департаменту цифрового развития регионов Министерства цифрового развития, 
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового 
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан после
его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности 
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Ж. Мадиев

      "СОГЛАСОВАНО"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

 

Утверждена
приказом Министр

цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан
от 12 августа 2025 года

№ 415/НҚ



Форма, предназначенная для сбора административных данных

      Представляется: в уполномоченный орган в сфере цифровизации.
      Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной 
основе размещена на интернет-ресурсе: https://www.gov.kz/memleket/entities/mdai/
documents/1?lang=ru.
      Наименование административной формы: Информация о соответствии местного 
исполнительного органа цифровому стандарту (эталонный стандарт).
      Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на 
безвозмездной основе (краткое буквенно-цифровое выражение наименования формы): 
ИСМЦС-1.
      Периодичность: годовая.
      Отчетный период: ___ год.
      Круг лиц, представляющих форму, предназначенную для сбора административных 
данных на безвозмездной основе: местные исполнительные органы.
      Срок представления формы, предназначенной для сбора административных данных 
на безвозмездной основе: ежегодно, не позднее 5 января года, следующего за отчетным
годом.
БИН

      Метод сбора: на бумажном носителе.

Инициатива
Наименование ключевых 
показателей эффективности

Информация о достижении 
ключевых показателей 
эффективности

Наименование инициативы Наименование ключевых 
показателей эффективности

Информация о фактическом 
достижении и плановом значении

      Телефон ______________________________________________________
Адрес электронной почты _______________________________________
Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати (за исключением лиц, являющихся субъектами частного
предпринимательства) ___________________________________________

 

Приложение
к форме, предназначенной

для сбора административных
данных на безвозмездной основе

"Информация о соответствии
местного исполнительного

органа цифровому стандарту
(эталонный стандарт)"



Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных
(ИСМЦС-1, годовая)

      1. Настоящее пояснение определяет единые требования по заполнению формы, 
предназначенной для сбора административных данных "Информация о соответствии 
местного исполнительного органа цифровому стандарту (эталонный стандарт)" (далее 
– Форма).
      2. Форма заполняется местными исполнительными органами.
      3. Форма подписывается руководителем местного исполнительного органа, либо 
лицом, исполняющим его обязанности, с указанием его фамилии и инициалов.
      4. Форма предоставляется ежегодно не позднее 5 января года, следующего за 
отчетным годом.
      5. Форма заполняется на казахском и русском языках.
      6. Форма заполняется следующим образом:
      в графе 1 указывается наименование инициативы;
      в графе 2 указывается наименование ключевых показателей эффективности;
      в графе 3 указывается фактическое достижение и плановое значение.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


